
 Zápis z konference Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole 
v Ústí nad Orlicí, Komenského 11, z. s. 

konané dne 7. října 2021 
 
Celkový počet členů konference: 25 
Přítomno členů konference: 22 
Omluveni: 3 
 
Jednání konference zahájil Mgr. Bc. Radek Škarka, ředitel školy. 
 
Předsedající ing. Vladimír Lavička konstatoval, že konference je usnášeníschopná. 
 
(1) Program jednání konference. 

Předseda přednesl návrh na program jednání konference a osobu ověřovatele 
zápisu z jednání konference. 
 
Návrh na program jednání: 
 
1. Schválení programu jednání 
2. Schválení Zprávy o hospodaření za školní rok 2019/2020 
3. Schválení Rozpočtu na školní rok 2021/2022 
4. Schválení příspěvku SRPŠ na školní rok 2021/2022 
5. Různé a závěr 
 
Návrh usnesení: 
 
Konference schvaluje navržený program jednání a určuje Ludmilu 
Johnovou jako ověřovatele zápisu z jednání konference. 
 
K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto bylo 
o návrhu dáno hlasovat. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

(2) Schválení Zprávy o hospodaření za školní rok 2019/2020 
Předseda předložil ke schválení Zprávu o hospodaření za školní rok 
2019/2020. 
K předložené Zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky, proto bylo o Zprávě 
dáno hlasovat. 

 
Návrh usnesení: 
 
Konference schvaluje Zprávu o hospodaření za školní rok 2019/2020. 

 
K předloženému návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky, proto 
bylo o návrhu dáno hlasovat. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0. 
Usnesení bylo schváleno. 



 
(3) Schválení Rozpočtu na školní rok 2021/2022 

Předseda předložil ke schválení návrh Rozpočtu na školní rok 2021/2022. 
K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto bylo o 
návrhu dáno hlasovat. 

 
Návrh usnesení: 
 
Konference schvaluje Rozpočet na školní rok 2021/2022. 

 
K předloženému návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky, proto 
bylo o návrhu dáno hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 

(4) Schválení příspěvku SRPŠ na školní rok 2021/2022 
Předseda předložil ke schválení výši příspěvku SRPŠ na školní rok 
2021/2022, který činí 100,- Kč na žáka. 
K navržené výši příspěvku nebyly vzneseny žádné připomínky, proto bylo  
o výši příspěvku dáno hlasovat. 
Podle hospodaření ve školním roce 2021/2022 rozhodnout v příštím školním 
roce o navýšení částky na žáka (150 Kč, popř. 200 Kč). 

 
Návrh usnesení: 
 
Konference schvaluje příspěvek SRPŠ na školní rok 2021/2022 ve výši 
100,- Kč na žáka. 
K předloženému návrhu výše příspěvku nebyly vzneseny žádné připomínky, 
proto bylo o návrhu dáno hlasovat. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 22, Proti: 0, Zdrželo se: 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 

(5) Různé 
Informace ředitele školy a diskuse 
školní rok 2020/2021 a stávající rok 2021/2022 
- seznámení s distanční výukou v uplynulém školním roce 
- opravy na budově ZŠ v Komenského ulici, informace o jednání školské 

rady (výměna oken, dlažba před školou …) 
- změny v RVP, ŠVP; změny ve výuce informatiky 
- výroční zpráva na stránkách školy, doplnění školního řádu 
- situace ve školní jídelně (výběr jídel, kultura stolování, plynulost při výdeji, 

apod.) … připomínky z řad rodičů poslat e-mailem p. řediteli do 11. 10. 
2021 

- nové stránky školy 
- dovybavení učeben technikou 

 
Zapsal: Ing. Vladimír Lavička 
 
 
Ověřila: Ludmila Johnová 


